
UCHWAŁA NR XLIX/364/2023 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2023 – 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 535) Rada Gminy w Sadlinkach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej na lata 2023 – 2028, którego treść stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2.  

Traci moc Uchwała  XXXIX/294/2022 Rady Gminy Sadlinki z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 
Sadlinki na lata 2023-2025. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326A96CC-0E24-4C73-9AFF-BEBE10D68BB3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/364/2023 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej w Gminie Sadlinki na lata 2023-2028 

I.  Prolog 

Niniejszy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na 
lata 2023 - 2028 obejmuje zadania, które na Gminę Sadlinki nakłada ustawa o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej. 

Realizacja Programu, w szczególności w obszarach profilaktyki, ochrony i wsparcia osób dotkniętych 
przemocą oraz oddziaływań wobec osób stosujących przemoc jest nastawiona na redukowanie zjawiska 
przemocy domowej wśród mieszkańców gminy oraz na wzrost efektywności podejmowanych działań. 

Prawo do ochrony przed przemocą jest jednym z obowiązków państwa, którego zaniechanie może być uznane 
za naruszenie praw człowieka. Ustawodawca stworzył system przeciwdziałania przemocy domowej, 
wprowadzono także m.in. ustawową definicję przemocy domowej oraz dokonano podziału zadań pomiędzy 
wszystkie szczeble samorządu terytorialnego w zakresie przeciwdziałania temu zjawisku. Wydaje się bowiem, 
że jedynie regularna międzysektorowa współpraca wielu instytucji (ośrodków pomocy społecznej, służb 
mundurowych, organizacji pozarządowych, sądownictwa, oświaty, ochrony zdrowia, etc.) może być 
przyczynkiem do realnego zmniejszenia liczby dokonywanych aktów przemocy w środowisku domowym. 
Wdrożenie w życie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej jest gwarancją zintegrowanych działań profilaktycznych, interwencyjnych i pomocowych 
w tym zakresie. 

Głównym celem gminnego programu jest przeciwdziałanie przemocy domowej w gminie Sadlinki, a tym 
samym budowanie skutecznie działającego systemu uwzględniającego lokalne uwarunkowania i rozmiary 
zjawiska. Program określa zadania do realizowania, ukierunkowane na: rozwój systemu przeciwdziałania 
przemocy oraz współpracy międzyinstytucjonalnej, zapewnienie dostępności pomocy osobom i rodzinom 
z problemem przemocy domowej, kształtowanie świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy 
domowej, doskonalenie kadr zajmujących się diagnozowaniem i pomocą osobom dotkniętym tym problemem 
oraz edukację i profilaktykę mieszkańców Gminy Sadlinki. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Sadlinki swoim działaniem obejmuje 
lata 2023-2028. W miarę potrzeb i sytuacji społecznej może ulegać zmianom i udoskonaleniom. 

II.  UZASADNIENIE WPROWADZENIA PROGRAMU 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. 
2023 r., poz. 535) do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. Program ma istotne 
znaczenie dla realizacji celów polityki społecznej w skali lokalnej. Kolejne obowiązki przypisane gminie przez 
ustawodawcę to: 

1) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej w szczególności 
poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców 
w rodzinach zagrożonych przemocą domową, 

2) zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia, 

3) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

III.  PODSTAWY PRAWNE DO OPRACOWANIA I REALIZACJI PROGRAMU  

Podstawą działań związanych z pomocą osobom, których dotyczy problem przemocy m.in. są akty prawne: 

1) ustawa z dnia 25 lutego 1964 r.- Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz. U. 2020 r., poz.1359); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326A96CC-0E24-4C73-9AFF-BEBE10D68BB3. Podpisany Strona 1



2) ustawa z dnia 26 października 1992 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 
Dz. U.2023 r., poz. 165); 

3) ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (t.j. Dz. U. 2023 r., poz.171); 

4) ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 900 ); 

5) ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 1375); 

6) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 40); 

7) -ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 2268 ze zm.); 

8) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 535); 

IV.  WPROWADZENIE. 

1. Rodzina ma swój szczególny wymiar, ponieważ to ona powinna swym członkom gwarantować bezpieczny 
i harmonijny rozwój kształtujący osobowość człowieka, jego system norm i wartości. Tradycje, zwyczaje 
rodzinne mają wpływ nie tylko na model życia rodzinnego, ale przenoszą się na relacje i funkcjonowanie 
człowieka w innych płaszczyznach życia społecznego. Jednym z nadrzędnych i długofalowych celów 
polityki prorodzinnej państwa jest tworzenie warunków do pełnego rozwoju i prawidłowego funkcjonowania 
rodziny oraz zapobieganie występowania postaw i zachowań aspołecznych zagrażających bezpieczeństwu, 
w tym przemocą domową. Każdy intuicyjnie rozumie, czym jest przemoc domowa. Istnieje ustawowa 
definicja tego zjawiska. Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej charakteryzuje przedmiot swoich 
regulacji i odniesień. Nowelizacja ustawy antyprzemocowej zmienia ustawową terminologię. 
Dotychczasowe pojęcia - „przemoc w rodzinie” zastąpiono terminem „przemoc domowa”, „ ofiara” to 
„osoba doznająca przemocy domowej”. Ustawowej definicji doczekało się także pojęcie „osoby stosującej 
przemoc domową” wcześniej nazywaną „sprawcą”. Zmienił się (rozszerzył) również krąg osób objętych 
ochroną, niezależnie od wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania. Najważniejsza zmiana z punktu 
widzenia bezpieczeństwa małoletnich to uznanie małoletniego będącego świadkiem przemocy domowej jako 
„osoby doznającej przemocy domowej”. Ponadto nowelizacja zmienia m.in. procedurę „Niebieskie Karty” 
i wprowadza programy korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową, a także programy 
psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową. Zgodnie z nowelizacją, definicja 
przemocy domowej brzmi: " należy przez to rozumieć jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie 
lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub 
dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej. 

2. Nowelizacja wprowadza do powyższej definicji nowe elementy: żeby dane działanie lub zaniechanie było 
uznane za przemoc domową musi wykorzystywać przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną (także 
połączenie takich przewag) osoby stosującej przemoc nad osobą doznającą przemocy domowej. 

W szczególności, przemocą domową będą działania lub zaniechania: 

1) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

2) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

3) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub 
krzywdę, 

4) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy 
lub uzyskania samodzielności finansowej, 

5) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub 
udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

3. Nowelizacja Ustawy rozszerzyła katalog osób doznających przemocy domowej i obejmuje on: 

1. małżonka, także w przypadku gdy małżeństwo ustało lub zostało unieważnione, oraz jego wstępnych, 
zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, 

2. wstępnych i zstępnych oraz ich małżonków, 

3. rodzeństwo oraz ich wstępnych, zstępnych i ich małżonków, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326A96CC-0E24-4C73-9AFF-BEBE10D68BB3. Podpisany Strona 2



4. osobę pozostającą w stosunku przysposobienia i jej małżonka oraz ich wstępnych, zstępnych, rodzeństwo 
i ich małżonków, 

5. osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości we wspólnym pożyciu oraz jej wstępnych, zstępnych, 
rodzeństwo i ich małżonków, 

6. osobę wspólnie zamieszkującą i gospodarującą oraz jej wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, 

7. osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub fizycznej niezależnie od 
wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania, 

8. małoletniego, wobec którego jest stosowana przemoc domowa lub który jest świadkiem przemocy domowej 
wobec innych osób. 

4. Rodzaje przemocy: 

1) Fizyczną – jej istotą jest naruszenie nietykalności fizycznej, polegającej na zachowaniach 
intencjonalnych, prowadzących do uszkodzenia ciała lub niosących takie ryzyko, np.: popychanie, 
szarpanie, ciągnięcie, szturchanie, klepanie, klapsy, ciągnięcie za uszy, włosy, szczypanie, kopanie, bicie 
ręką, pięścią, uderzenie w twarz - tzw. "policzek", przypalanie papierosem, duszenie, krępowanie ruchów, 
itp.; 

2) Psychiczną – polega na naruszeniu godności osobistej. Osoba stosująca przemoc psychiczną 
wykorzystuje: groźby, poniżanie, obrażanie, wyzywanie, osądzanie, ocenianie, krytykowanie, straszenie, 
szantażowanie, nieliczenie się z uczuciami, krzyczenie, oskarżanie, obwinianie, oczernianie, krzywdzenie 
zwierząt, czytanie osobistej korespondencji, ujawnianie tajemnic, sekretów, wyśmiewanie, lekceważenie, 
itp. Celem nadrzędnym tego rodzaju zachowań jest sprawowanie kontroli nad ofiarą; 

3) Seksualną – to działanie mające na celu naruszenie sfery intymnej drugiego człowieka. Polega na 
zmuszaniu osoby do aktywności seksualnej wbrew jej woli, kontynuowaniu aktywności seksualnej, gdy 
osoba nie jest w pełni świadoma, bez pytania jej o zgodę lub gdy na skutek zaistniałych warunków obawia 
się odmówić. Przymus może polegać na bezpośrednim użyciu siły lub emocjonalnym szantażu. Do 
najczęstszych zachowań  przemocowych w tej sferze należą: wymuszanie pożycia, obmacywanie, gwałt, 
zmuszanie do niechcianych praktyk seksualnych, nieliczenie się z życzeniami partnerki/partnera, 
komentowanie szczegółów anatomicznych, ocenianie sprawności seksualnej, wyglądu, itp.; 

4) Ekonomiczną – jej istotę stanowi naruszenie własności drugiej osoby. Wiąże się z celowym niszczeniem 
dóbr materialnych, pozbawianiem środków lub stwarzaniem warunków, w których nie są zaspokajane 
niezbędne dla przeżycia potrzeby. Do najbardziej rozpowszechnionych działań w ramach przemocy 
ekonomicznej należą: pozbawianie lub ograniczanie możliwości podejmowania pracy i uzyskania 
samodzielności finansowej, zabieranie, wydzielanie środków finansowych wypracowywanych przez 
osoby doznające przemocy, niszczenie rzeczy, włamanie do zamkniętego osobistego pomieszczenia, 
kradzież, używanie rzeczy bez pozwolenia, przeglądanie dokumentów, korespondencji, dysponowanie 
czyjąś własnością, zaciąganie pożyczek "na wspólne konto", sprzedawanie osobistych lub wspólnych 
rzeczy bez uzgodnienia, zmuszanie do spłacania długów, itp.; 

5) Zaniedbanie – polega na niezaspokajaniu podstawowych potrzeb emocjonalnych, fizycznych 
i materialnych, np. niedawaniu środków na utrzymanie, pozbawianiu jedzenia, ubrania, schronienia, braku 
pomocy w chorobie, nieudzieleniu pomocy, uniemożliwianiu dostępu do miejsc zaspokojenia 
podstawowych potrzeb: mieszkania, kuchni, łazienki, łóżka, toalety, itp. 

V.           DIAGNOZA ZJAWISKA PRZEMOCY W GMINIE SADLINKI 

Z obserwacji pracowników socjalnych oraz analizy dokumentów wynika, że przemoc występująca w rodzinie 
jest ukrywana i zatajana. Jest to nadal temat wstydliwy i jakby lekceważony aż do chwili zaistnienia sytuacji 
drastycznych i bezpośredniej przemocy fizycznej. Bardzo często osoby nawet nie wiedzą, że są ofiarami 
przemocy np. psychicznej, godząc się na swój los i nie oczekując pomocy z zewnątrz. 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy realizowane są poprzez współpracę Ośrodka Pomocy 
Społecznej z Policją, Sądem, Prokuraturą, kuratorami sądowymi, kuratorami społecznymi, pedagogami, 
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innymi osobami oraz instytucjami. 

Współpraca dotyczy poradnictwa, interwencji i wzajemnego wsparcia oraz uzupełniania podejmowanych 
działań, a także bieżącego monitorowania problemu w środowiskach przez pracowników ośrodka. W obszarze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326A96CC-0E24-4C73-9AFF-BEBE10D68BB3. Podpisany Strona 3



pomocy społecznej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach udziela pomocy finansowej, świadczy 
pracę socjalną, poradnictwo ogólne wskazuje miejsca gdzie można uzyskać pomoc, współpracuje z różnymi 
grupami zawodowymi na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. Według potrzeb osoby są kierowane do 
specjalistów w pobliskim mieście powiatowym Kwidzynie min. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 
Przychodni Leczenia Uzależnień lub Ośrodka Interwencji Kryzysowej. 

W ramach interwencji podejmowane są działania jn.: 

1) zgłoszenie podejrzenia o możliwości popełnienia przestępstwa przemocy domowej; 

2) zapewnienie miejsca w całodobowej placówce dla ofiar przemocy domowej; 

3) rozeznanie czy dzieci mają zapewnioną należytą opiekę w miejscu zamieszkania, 

4) przeprowadzenie rozmów interwencyjno - ostrzegawczych z osobami podejrzanymi o stosowanie 
przemocy na temat konsekwencji, jakie grożą za krzywdzenie najbliższych oraz działań, które mogą 
zostać podjęte, 

5) kierowanie wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o zastosowanie 
leczenia odwykowego; 

6) kierowanie osoby podejrzanej o stosowanie przemocy do udziału w Programie Korekcyjno - 
Edukacyjnym dla sprawców przemocy. 

Według danych Zespołu Interdyscyplinarnego w Sadlinkach na przestrzeni pięciu ostatnich lat realizowano 
procedurę Niebieskiej Karty w sposób następujący: 

 
Rok 

 
2019 

 
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 do 

30.11.2023 r.  
Ilość 
”Niebieska Karta” 

 
9 

 
12 

 
10 

 
9 

 
4 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Interdyscyplinarnego Zespołu ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie w Sadlinkach 

W przeważającej większości „Niebieskie Karty” były wypełniane przez przedstawicieli Policji. 

Rok 2022 - Liczba spraw związanych z wszczęciem procedury Niebieskiej Karty - wypełnienie formularza 
Niebieska Karta - A: 9 

Liczba wypełnionych formularzy Niebieska Karta przez: 

1) - przedstawicieli Policji - 6 

2) - przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - 1 

3) - przedstawicieli służby zdrowia – 0 

4) - przedstawicieli oświaty - 1 

5) - przekazanych przez ZI zgodnie z miejscem zamieszkania – 1 

Działania podejmowane przez ośrodek pomocy społecznej w odniesieniu do różnych kategorii osób 
uwikłanych w problem przemocy w rodzinie w ramach procedury Niebieskiej Karty to między innymi; praca 
socjalna, w tym rozmowy motywująco - wspierające, monitoring, wizyty sprawdzające sytuacje w rodzinie, 
pomoc w formie zasiłków, kierowanie do Poradni Leczenia Uzależnień w Kwidzynie, kierowanie rodzin do 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie w celu uzyskania wsparcia psychologicznego i prawnego, 
udzielanie informacji o możliwości uzyskania pomocy w Punkcie Konsultacyjnym w Sadlinkach. 

VI.  ADRESACI PROGRAMU 

Program skierowany jest do: 

1) mieszkańców gminy Sadlinki w tym osób zagrożonych wystąpieniem problemu przemocy domowej, 

2) osób doznających przemocy domowej, 

3) osób stosujących przemoc domową, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326A96CC-0E24-4C73-9AFF-BEBE10D68BB3. Podpisany Strona 4



4) świadków przemocy domowej, 

5) osób zawodowo zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej 

VII.  CEL  

1. Celem głównym programu jest zwiększenie skuteczności działań i poziomu współpracy 
międzyinstytucjonalnej w zakresie rozwiązywania problemu przemocy domowej na terenie gminy Sadlinki. 

2. Cel będzie realizowany poprzez: 

1) Prowadzenie profilaktycznej i edukacyjnej działalności w zakresie ograniczenia skali problemu przemocy 
domowej na terenie Gminy. 

2) Zapewnienie bezpieczeństwa i specjalistycznej pomocy osobom doznającym przemocy domowej. 

3) Prowadzenie skutecznych procedur interwencji i działań skierowanych na osoby stosujące przemoc 
domową. 

4) Podniesienie kompetencji osób realizujących zadania dotyczące przemocy domowej, m.in. w zakresie 
objętym nowelizacją Ustawy. 

VIII.      ZADANIA I REALIZATORZY 

1. Inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych: 

1) Udział w ogólnopolskich kampaniach na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej oraz organizacja 
lokalnych kampanii społecznych; 

2) Edukacja na tematy przemocy domowej oraz związanych nią innych problemów, takich jak uzależnienia 
poprzez dystrybucje ulotek, plakatów, organizacje pogadanek zamieszczanie informacji w mediach 
lokalnych; 

3) Przeprowadzanie akcji profilaktycznych w celu podnoszenia wrażliwości i skali reakcji społecznej na 
kwestie przemocy domowej; 

4) Organizowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży; 

5) Realizacja programów profilaktyczno–edukacyjnych dla rodziców w zakresie promowania i wdrażania 
prawidłowych metod wychowawczych. 

2. Bezpieczeństwo i specjalistyczna pomoc osobom doznającym przemocy domowej. 

1) Zapewnienie schronienia osobom doświadczającym przemocy domowej; 

2) Udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej rodzinom dotkniętym przemocą domową; 

3) Udzielanie rodzinom uwikłanym w problem przemocy domowej, pomocy poprzez realizację procedury 
„Niebieskie karty”; 

4) Praca socjalna z rodzinami w których występuje problem przemocy domowej; 

5) Objęcie rodzin w których występują problemy opiekuńczo - wychowawcze wsparciem asystenta rodziny 
w celu niedopuszczenia do pojawienia się zachowań przemocowych; 

6) Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom doznającym przemocy domowej poprzez umieszczenie ich 
w pieczy zastępczej. 

3. Prowadzenie skutecznych procedur interwencji i działań skierowanych na osoby stosujące przemoc domową. 

1) Kierowanie osób stosujących przemoc domową do udziału w programach korekcyjno – edukacyjnych; 

2) Motywowanie do udziału w programach psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc 
domową; 

3) Izolowanie osób stosujących przemoc poprzez uniemożliwienie im korzystania ze wspólnie zajmowanego 
z członkami rodziny mieszkania oraz zakaz zbliżania się do jego otoczenia i miejsc, w których osoba 
zwykle lub regularnie przebywa. 

IX.    REALIZATORZY PROGRAMU  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326A96CC-0E24-4C73-9AFF-BEBE10D68BB3. Podpisany Strona 5



1. Urząd Gminy w Sadlinkach, 

2. Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Sadlinkach, 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach, 

4. Posterunek Policji w Sadlinkach, 

5. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sadlinkach, 

6. Placówki oświatowe, 

7. Służba zdrowia, 

8. Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie, 

9. Kuratorzy. 

X.   PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU 

Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 
2023-2028 stanowi kontynuację programów realizowanych w poprzednich latach, uzupełnioną o zdobyte 
umiejętności i doświadczenia oraz aktualne przepisy prawne. 

Zakładane efekty: 

1) Zmiana biernych postaw społeczności lokalnej względem zjawiska przemocy domowej; 

2) Podniesienie jakości funkcjonowania rodzin, w tym promowaniu metod wychowawczych bez użycia 
przemocy; 

3) Poszerzanie dostępności i skuteczności pomocy dla osób doznających przemocy; 

4) Wzmocnienie efektywności działań ukierunkowanych na osoby stosujące przemoc domową. 

XI.   MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU 

Program będzie podlegał ewaluacji. Ewaluacja programu powinna dostarczyć odpowiedzi, jaka jest trafność, 
skuteczność, użyteczność i efektywność programu. Powinna określić, czy cele programu są odpowiednie do 
ewoluujących potrzeb. Do jakiego stopnia oddziaływanie programu przyczyniło się do osiągnięcia celu 
głównego, celów szczegółowych i czy odpowiada potrzebom odbiorców programu oraz w jakim zakresie 
można oczekiwać, że pozytywne zmiany będą trwać po zakończeniu realizacji programu. 

XII.  ŹRÓDŁA FINANSOWANIA  

Źródłem finansowania zadań zawartym w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Sadlinki na lata 2023-2028, są środki własne 
Gminy oraz pozyskane dotacje celowe na realizację zadania z tego zakresu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326A96CC-0E24-4C73-9AFF-BEBE10D68BB3. Podpisany Strona 6



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLIX/364/2023 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, do zadań 
własnych gminy należy między innymi opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. 
W związku ze zmianami wprowadzonymi w ustawie z dnia z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej, należało dostosować zarówno nazwę Programu jak również uwzględnić w samym Programie nowe 
definicje i określenia zawarte w nowelizacji ustawy. 
Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej Uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 326A96CC-0E24-4C73-9AFF-BEBE10D68BB3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/364/2023 RADY GMINY SADLINKI z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Sadlinki na lata 2023-2028
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 8 w zał.1 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 4
	pkt 1 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. V
	pkt 2 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. V
	pkt 3 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. V
	pkt 4 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. V
	pkt 5 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. V
	pkt 6 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. V


	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. VI

	cyf. rz. VII w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1 ust. 2
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. IX w zał.1 ust. 3

	ust. 9 w zał.1
	cyf. rz. X w zał.1 ust. 9
	pkt 1 w zał.1 ust. 9 cyf. rz. X
	pkt 2 w zał.1 ust. 9 cyf. rz. X
	pkt 3 w zał.1 ust. 9 cyf. rz. X
	pkt 4 w zał.1 ust. 9 cyf. rz. X

	cyf. rz. XI w zał.1 ust. 9
	cyf. rz. XII w zał.1 ust. 9


	Uzasadnienie


		2023-12-20T11:44:23+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




